
ORDEN de 15 de junio de 1994, por la que
se da publicidad a las subvenciones
concedidas por la Consejería de Cultura y
Patrimonio a los Ayuntamientos de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, para
la construcción y/o equipamiento de Centros
Culturales y Bibliotecas.

La política de creación de infraestructura cultural que la Junta
de Extremadura lleva a cabo en nuestra Comunidad, hace
necesario dotar a nuestros pueblos de centros de cultura y
bibliotecas como elementos imprescindibles para el desarrollo de
la actividad cultural.

Corresponde a la Dirección General de Promoción Cultural de esta
Consejería, el fomento y apoyo de iniciativas institucionales y
sociales que faciliten la participación y acceso de los ciudadanos
a los bienes culturales como instrumentos de igualdad y de
emancipación social, con especial atención a las bibliotecas como
medios de acción cultural.

Para hacer realidad los objetivos señalados, la Consejería de
Cultura y Patrimonio, de conformidad con lo previsto en el
artículo 7.1 del Decreto 77/1990, de 16 de octubre (D.O.E. núm.
85 de 25-10-90), de régimen general de concesión de
subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, ha
procedido a conceder subvenciones a una serie de Ayuntamientos
de la Comunidad Autónoma para la construcción y/o
equipamiento de centros culturales y bibliotecas.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 7.2 del
mencionado Decreto 77/1990, y a la vista de la propuesta

presentada por el Ilmo. Sr. Director General de Promoción Cultural,

D I S P O N G O :

ARTICULO UNICO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas por la Consejería de
Cultura y Patrimonio a los Ayuntamientos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura para 1a construcción y/o equipamiento
de centros culturales y bibliotecas.

Dichas subvenciones se especifican en el anexo a la presente
Orden, con indicación del Municipio beneficiario, objetivo de la
subvención, cuantía de la misma así como la aplicación
presupuestaria a cuyo cargo se harán efectivas.

D I S P O S I C I O N  A D I C I O N A L

Contra la presente Orden y actos administrativos que de la misma
se deriven, podrán recurrir los interesados en los casos y formas
previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

D I S P O S I C I O N  F I N A L

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 15 de junio de 1994.

El Consejero de Cultura y Patrimonio
ANTONIO VENTURA DIAZ DIAZ

2352 23 Junio 1994 D.O.E.—Número 72



D.O.E.—Número 72 23 Junio 1994 2353



2354 23 Junio 1994 D.O.E.—Número 72



D.O.E.—Número 72 23 Junio 1994 2355


